
 

 

 

 

Česká školní inspekce 

Liberecký inspektorát 
 

 

 

 

 

 

 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA  

 

 

 

 

 

 

 
 

Základní škola Nový Bor, náměstí Míru 128, okres Česká Lípa 

 
Adresa: náměstí Míru 128, 473 01  Nový Bor 

 
Identifikátor školy: 600 074 617 

 
 
 
 

Vedoucí týmu: Mgr. Věra Hessová 
 

Termín konání inspekce: 8. a 9. listopad 2005  

 
 

 

 

 

Čj. h4-1296/05-5238 

Signatura th1cz101 

 

 

 

 

 



 2 

PŘEDMĚT  INSPEKCE 

Úprava vzdělávacích programů 7. ročníků škol směřujících k rozvoji klíčových kompetencí 

v projektu HODINA. 

 

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ 

Vedení školy zařadilo disponibilní hodinu jako další volitelný předmět pro všechny ţáky 

sedmého ročníku. Cíle a obsah vzdělávání v rámci navýšené hodiny jsou promyšlené, 

vyučované volitelné předměty (v minulém školním roce informatika a komunikace v českém 

jazyce, v tomto školním roce komunikace v českém jazyce) jsou vhodně zvolené tak, ţe 

nepřinášejí nárůst zátěţe pro ţáky. Navýšená hodina je vyuţívána především pro rozvoj 

dovedností a kompetencí ţáků, částečně také k podpoře průřezových témat v rámci 

mezipředmětových souvislostí. Z rozhovorů s vyučujícími je patrná výrazná snaha aplikovat 

v rámci navýšené hodiny především takové metody a formy vzdělávání, které vedou 

k aktivizaci ţáků, k podpoře činnostního učení a tvořivého myšlení, k prosazování pozitivních 

mezilidských vztahů, ke komunikaci a multikulturní orientaci. 

Záznamy disponibilních hodin v třídních knihách byly uvedeny s odkazem na „Záznamy 

o práci ve volitelném předmětu“, kde je zapsán i obsah předmětu komunikace v českém 

jazyce. Kontrolu vazby mezi oběma typy dokumentů ztěţovalo vykazování výuky 

disponibilní hodiny komunikace v českém jazyce v třídních knihách pod stejnou zkratkou jako 

vykazování výuky předmětu český jazyk. Vykazovaný způsob náhrady hodin volitelného 

předmětu komunikace v českém jazyce ve školním roce 2004/2005 vedl v několika případech 

(třída VII. D ve 29. týdnu a třídy VII. B, VII. C a VII. D ve 42. týdnu) k situaci, kdy byl 

sníţen počet vyučovaných hodin českého jazyka ze čtyř hodin (dle učebního plánu) na tři 

hodiny týdně. 

Personální zajištění výuky v navýšených hodinách v 7. ročníku v projektu HODINA se letos 

ve srovnání se školním rokem 2004/2005, kdy bylo průměrné, výrazně zlepšilo. Nyní je na 

vynikající úrovni.  

Další vzdělávání pedagogických pracovníků je plánovité, učitelé nabídku vzdělávání 
vyuţívají a ředitelka školy další vzdělávání svých zaměstnanců podporuje. 

Realizace projektu HODINA je hodnocena za školní rok 2004/2005 stupněm 1. Ve školním 

roce 2005/2006 došlo ke zlepšení a odstranění nejasností ve vykazování, proto je v současné 

době projekt hodnocen stupněm 2. 

 

DALŠÍ  ZJIŠTĚNÍ 

Celkové vyhodnocení bude zpracováno jako samostatný bod ve výroční zprávě České školní 
inspekce za školní rok 2005/2006. 

 

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ 

1. Třídní knihy tříd VII. A, VII. B, VII. C a VII. D ve školním roce 2004/2005, 
2005/2006 

2. Záznamy o práci ve volitelném předmětu informatika třídy VII. A ve školním roce 

2004/2005 



 3 

3. Záznamy o práci ve volitelném předmětu komunikace v českém jazyce tříd VII. B., 

VII. C a VII. D ve školním roce 2004/2005 

4. Záznamy o práci ve volitelném předmětu komunikace v českém jazyce tříd VII. A, 
VII. B, VII. C a VII. D ve školním roce 2005/2006 

5. Časově tematické plány předmětu komunikace v českém jazyce ve školním roce 

2004/2005 

6. Učební plán vzdělávacího programu Základní škola s platností od 1. září 2004, 
podepsaný ředitelkou školy 

7. Učební plán vzdělávacího programu Základní škola s platností od 1. září 2005, 

podepsaný ředitelkou školy 

8. Personální dokumentace vyučujících s osobními čísly 11990, 6711, 4396, 6259 
a 14613 

9. Výroční zpráva ZŠ Nový Bor za školní rok 2004/2005 

10. Koncepce rozvoje školy ze dne 20. 4. 2004 

11. Dokument „Chod školy ve školním roce 2005/2006“ 

12. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006 

13. Zápisy z jednání pedagogické rady ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006 

 

ZÁVĚR 

Základní škola využila disponibilní hodinu v 7. ročnících v souladu s pokynem k rozšíření 

učebních plánů vzdělávacích programů pro základní vzdělávání jako další volitelný předmět 

v návaznosti na profilaci školy. 

Způsob navýšení vyučovaných hodin v 7. ročnících je promyšlený, plánovitý, sledovaný 

a vyhodnocovaný ředitelkou školy. 

 

 

 

 

 

 

Hodnotící stupnice 

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2 

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a 

sledovaný přístup 



 4 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy 

 

 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis 

 

 

Vedoucí týmu 

 

Mgr. Věra Hessová 

 

...Hessová, v.r............... 

 

 

Členka týmu 

 

Ing. Eva Ţiţková 

 

…Eva Ţiţková, v.r........ 

 

Členka týmu 

 

Irina Kopčanová 

 

…Kopčanová, v.r.……. 

 

Členka týmu 

 

Andrea Trejtnarová 

 

…Trejtnarová, v.r.……. 

 

 
 

 

V Liberci dne 25. listopadu 2005 
Razítko 

 

 

Přílohy 

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 

k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 

pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Česká školní inspekce, Liberecký inspektorát, 

Masarykova 801/28, 460 01  Liberec 1. Inspekční zprávu společně s připomínkami a 

stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva 

včetně připomínek je veřejná.  

 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy 

 

Datum: ..5. 12. 05.......... 
Razítko 

 

 

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu  

 
 

Titul, jméno a příjmení Podpis 

Mgr. Zuzana Tomsová Zuzana Tomsová, v.r. 

 

 



 5 

Další adresáti inspekční zprávy 

Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy 

Podpis příjemce nebo čj. 

jednacího protokolu ČŠI 

Zřizovatel – město Nový Bor 20. 12. 2005 h4-1296/05-5238 

Školská rada 20. 12. 2005 h4-1296/05-5238 

 

 

Připomínky ředitelky školy 

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text 

  Připomínky nebyly podány. 

 

 

 


